SUPEL  RONDONIA
* —

Superintendéncia Estadual de
Licitacoes
Governo do Estado

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitacoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinagao na Orientacdo Técnica
n° 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1. N° Processo 0029032918202485  1.2.N° PE 90406/2024 1.3.N° Lei 14133
Procedimento Legislacdo
1.4. Orgao SEDUC - Secretaria de Estado de 1.5. Categoria do Bens Comuns
Educacdo item
1.6. Objeto Registro de Precos para futura e eventual aquisicdo de géneros alimenticios para confeccdo e oferta de

alimentagéo escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes ao
municipio de Candeias, Distrito do Triunfo e Itapud do Oeste, jurisdicionado a Coordenadoria Regional de
Educacao de Porto Velho - RO, contempladas no ambito do Programa Nacional de Alimentacdo Escolar —
PNAE

1.7. Situacao Final Exito 1.8. Sistema de ComprasNet
Certame Compras

2. IMPUGNAGOES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnacao

Emitido em : 14/01/2025 19:55:31 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 1-6



3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.CNPJ

07.481.547/0001-03

49.138.874/0001-07

21.921.760/0001-01

30.433.982/0001-76

52.611.889/0001-47

24.900.336/0001-79

08.943.974/0001-10

54.166.513/0001-04

41.701.270/0001-07

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. 5.2. CNPJ

ITEM

1 24.900.336/0001-
79

2 24.900.336/0001-
79

3 24.900.336/0001-
79

4 24.900.336/0001-
79

5 24.900.336/0001-
79

6 24.900.336/0001-
79

53.EM
RECURSO*

NAO

Emitido em : 14/01/2025 19:55:31 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 2-6

3.2. EPP/ME

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

3.3.RO

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

Nenhuma Empresa

5.4.ITEM DE
COTA

NAO

5.5. VAL.

ESTIMADO (R$)

7.604,4100

13.560,6200

413,6400

17.475,6800

72.539,6000

24.588,6000

3.4. HABILITADA

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

5.6. VAL.

OBTIDO (R$)

5.855,3957

9.763,6464

260,5932

11.184,4352

36.995,1960

18.441,4500

5.7. DESCONTO

FINAL

23,00%

28,00%

37,00%

36,00%

49,00%

25,00%



5. PROPOSTAS VENCEDORAS

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

54.166.513/0001-
04

54.166.513/0001-
04

54.166.513/0001-
04

54.166.513/0001-
04

54.166.513/0001-
04

54.166.513/0001-
04

54.166.513/0001-
04

54.166.513/0001-
04

54.166.513/0001-
04

54.166.513/0001-
04

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

NAO

NAO

NAO

1.220,8000

4.066,0900

160.808,9600

3.325,8600

732,7000

149,5000

387,8000

114,6200

80.143,5200

18.400,8000

8.413,1700

219,6400

8.262,1800

179,7000

6.370,2700

1.203,4600

Emitido em : 14/01/2025 19:55:31 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 3-6

878,9760

3.008,9066

131.863,3472

1.995,5160

410,3120

118,1050

213,2900

63,0410

48.887,5472

11.040,4800

5.468,5605

142,7660

5.453,0388

118,6020

4.140,6755

830,3874

28,00%

26,00%

18,00%

40,0%

44,00%

21,00%

45,00%

45,00%

39,00%

40,0%

35,00%

35,00%

34,00%

34,00%

35,00%

31,00%



5. PROPOSTAS VENCEDORAS

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

362,4000

300,9000

37.169,4400

43,9000

20.694,4800

96.176,5200

1.787,5400

270.866,8600

319.901,9400

421,9400

76.712,0400

142.786,2400

5.567,3800

20.735,1900

41.249,2500

26.215,0000

Emitido em : 14/01/2025 19:55:31 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 4-6

253,6800

255,7650

28.248,7744

35,1200

15.520,8600

66.361,7988

1.287,0288

178.772,1276

230.329,3968

295,3580

56.766,9096

99.950,3680

4.398,2302

16.380,8001

33411,8925

20.709,8500

30,0%

15,00%

24,00%

20,0%

25,00%

31,00%

28,00%

34,00%

28,00%

30,0%

26,00%

30,0%

21,00%

21,00%

19,00%

21,00%



5. PROPOSTAS VENCEDORAS

39 24.900.336/0001-  NAO NAO 165.564,0600 135.762,5292 18,00%
79

40 24.900.336/0001- NAO NAO 33.952,6200 28.180,6746 17,00%
79

41 54.166.513/0001- NAO NAO 1.699,5000 1.393,5900 18,00%
04

42 54.166.513/0001- NAO NAO 275.697,5700 140.605,7607 49,00%
04

43 24.900336/0001- NAO NAO 218,7000 207,7650 5,00%
79

44 24.900.336/0001- NAO NAO 1.092,0000 1.037,4000 5,00%
79

45 24.900336/0001- NAO NAO 195,6000 185,8200 5,00%
79

46 24900336/0001- NAO NAO 746,0000 708,7000 5,00%
79

47 24.900336/0001- NAO NAO 1.748,4000 1.660,9800 5,00%
79

VALORES TOTAIS 1.972.087,0900 1.359.855,4470

* O resultado dos itens em recurso esta sujeito a alteragdes com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

Nenhum item fracassado ou deserto

7. RECURSOS

Nenhum recurso

Emitido em : 14/01/2025 19:55:31 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 5-6



8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1.DT. 8.2. ATIVIDADE REALIZADA 8.3. 8.4.DT. 8.5.QTD
INiclo ORGAO TERMINO DIAS
26/08/2024 Andlise Processual e Material. SUPEL 28/08/2024 2
28/08/2024 Cotagdo de Pregos. SUPEL 09/09/2024 8
09/09/2024 Aprovacado do Quadro Comparativo. SEDUC 25/09/2024 12
25/09/2024 Instrumento Convocatorio Provisério. SUPEL 03/10/2024 6
03/10/2024 Parecer Juridico. PGE 17/10/2024 10
17/10/2024 Ajuste de Termo de Referéncia. SEDUC 29/10/2024 8
29/10/2024 Instrumento Definitivo e Cadastro no sistema SUPEL 05/11/2024 5
Compras.Gov
05/11/2024 Publicagédo do Aviso de Licitacdo SUPEL 12/11/2024 5
12/11/2024 Esclarecimentos/Impugnacdes e Suspensao do certame. SUPEL 09/12/2024 19
09/12/2024 Publicagdo do Aviso de Licitacao. SUPEL 23/12/2024 10
23/12/2024 Analise de Propostas e Habilitacdo SUPEL 07/01/2025 11
07/01/2025 Elaboracdo de Relatério Final. SUPEL 08/01/2025 1
TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL 67

Observacoes:

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciagao
superior.

Porto Velho-RO, 14 de janeiro de 2025 19:55:31

YAGO DA SILVA TEIXEIRA
Pregoeiro Oficial
Matricula 300****00

Emitido em : 14/01/2025 19:55:31 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 6-6



	Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL
	D E S P A C H O
	YAGO DA SILVA TEIXEIRA
	Pregoeiro Oficial
	Matrícula 300****00


