



Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo	0029032918202485	1.2. Nº Procedimento	PE 90406/2024	1.3. Nº Legislação	Lei 14133		
1.4. Orgão	SEDUC - Secretaria de Estado de Educação		1.5. Categoria do item	Bens Comuns			
1.6. Objeto	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de alimentação escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes ao município de Candeias, Distrito do Triunfo e Itapuã do Oeste, jurisdicionado à Coordenadoria Regional de Educação de Porto Velho - RO, contempladas no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE						
1.7. Situação Final Certame	Êxito	1.8. Sistema de Compras	ComprasNet				

2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnação

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. CNPJ	3.2. EPP/ME	3.3. RO	3.4. HABILITADA
07.481.547/0001-03	SIM	SIM	SIM
49.138.874/0001-07	SIM	SIM	SIM
21.921.760/0001-01	SIM	SIM	SIM
30.433.982/0001-76	SIM	SIM	SIM
52.611.889/0001-47	SIM	SIM	SIM
24.900.336/0001-79	SIM	SIM	SIM
08.943.974/0001-10	SIM	SIM	SIM
54.166.513/0001-04	SIM	SIM	SIM
41.701.270/0001-07	SIM	SIM	SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM	5.2. CNPJ	5.3. EM RECURSO*	5.4. ITEM DE COTA	5.5. VAL. ESTIMADO (R\$)	5.6. VAL. OBTIDO (R\$)	5.7. DESCONTO FINAL
1	24.900.336/0001-79	NÃO	NÃO	7.604,4100	5.855,3957	23,00%
2	24.900.336/0001-79	NÃO	NÃO	13.560,6200	9.763,6464	28,00%
3	24.900.336/0001-79	NÃO	NÃO	413,6400	260,5932	37,00%
4	24.900.336/0001-79	NÃO	NÃO	17.475,6800	11.184,4352	36,00%
5	24.900.336/0001-79	NÃO	NÃO	72.539,6000	36.995,1960	49,00%
6	24.900.336/0001-79	NÃO	NÃO	24.588,6000	18.441,4500	25,00%

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

7	24.900.336/0001-79	NÃO	NÃO	1.220,8000	878,9760	28,00%
8	24.900.336/0001-79	NÃO	NÃO	4.066,0900	3.008,9066	26,00%
9	54.166.513/0001-04	NÃO	NÃO	160.808,9600	131.863,3472	18,00%
10	54.166.513/0001-04	NÃO	NÃO	3.325,8600	1.995,5160	40,0%
11	54.166.513/0001-04	NÃO	NÃO	732,7000	410,3120	44,00%
12	54.166.513/0001-04	NÃO	NÃO	149,5000	118,1050	21,00%
13	54.166.513/0001-04	NÃO	NÃO	387,8000	213,2900	45,00%
14	54.166.513/0001-04	NÃO	NÃO	114,6200	63,0410	45,00%
15	54.166.513/0001-04	NÃO	NÃO	80.143,5200	48.887,5472	39,00%
16	54.166.513/0001-04	NÃO	NÃO	18.400,8000	11.040,4800	40,0%
17	54.166.513/0001-04	NÃO	NÃO	8.413,1700	5.468,5605	35,00%
18	54.166.513/0001-04	NÃO	NÃO	219,6400	142,7660	35,00%
19	24.900.336/0001-79	NÃO	NÃO	8.262,1800	5.453,0388	34,00%
20	24.900.336/0001-79	NÃO	NÃO	179,7000	118,6020	34,00%
21	24.900.336/0001-79	NÃO	NÃO	6.370,2700	4.140,6755	35,00%
22	24.900.336/0001-79	NÃO	NÃO	1.203,4600	830,3874	31,00%

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

23	24.900.336/0001-79	NÃO	NÃO	362,4000	253,6800	30,0%
24	24.900.336/0001-79	NÃO	NÃO	300,9000	255,7650	15,00%
25	24.900.336/0001-79	NÃO	NÃO	37.169,4400	28.248,7744	24,00%
26	24.900.336/0001-79	NÃO	NÃO	43,9000	35,1200	20,0%
27	24.900.336/0001-79	NÃO	NÃO	20.694,4800	15.520,8600	25,00%
28	24.900.336/0001-79	NÃO	NÃO	96.176,5200	66.361,7988	31,00%
29	24.900.336/0001-79	NÃO	NÃO	1.787,5400	1.287,0288	28,00%
30	24.900.336/0001-79	NÃO	NÃO	270.866,8600	178.772,1276	34,00%
31	24.900.336/0001-79	NÃO	NÃO	319.901,9400	230.329,3968	28,00%
32	24.900.336/0001-79	NÃO	NÃO	421,9400	295,3580	30,0%
33	24.900.336/0001-79	NÃO	NÃO	76.712,0400	56.766,9096	26,00%
34	24.900.336/0001-79	NÃO	NÃO	142.786,2400	99.950,3680	30,0%
35	24.900.336/0001-79	NÃO	NÃO	5.567,3800	4.398,2302	21,00%
36	24.900.336/0001-79	NÃO	NÃO	20.735,1900	16.380,8001	21,00%
37	24.900.336/0001-79	NÃO	NÃO	41.249,2500	33.411,8925	19,00%
38	24.900.336/0001-79	NÃO	NÃO	26.215,0000	20.709,8500	21,00%

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

39	24.900.336/0001-79	NÃO	NÃO	165.564,0600	135.762,5292	18,00%
40	24.900.336/0001-79	NÃO	NÃO	33.952,6200	28.180,6746	17,00%
41	54.166.513/0001-04	NÃO	NÃO	1.699,5000	1.393,5900	18,00%
42	54.166.513/0001-04	NÃO	NÃO	275.697,5700	140.605,7607	49,00%
43	24.900.336/0001-79	NÃO	NÃO	218,7000	207,7650	5,00%
44	24.900.336/0001-79	NÃO	NÃO	1.092,0000	1.037,4000	5,00%
45	24.900.336/0001-79	NÃO	NÃO	195,6000	185,8200	5,00%
46	24.900.336/0001-79	NÃO	NÃO	746,0000	708,7000	5,00%
47	24.900.336/0001-79	NÃO	NÃO	1.748,4000	1.660,9800	5,00%
VALORES TOTAIS				1.972.087,0900	1.359.855,4470	

* O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

Nenhum item fracassado ou deserto

7. RECURSOS

Nenhum recurso

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1. DT. INÍCIO	8.2. ATIVIDADE REALIZADA	8.3. ORGÃO	8.4. DT. TÉRMINO	8.5. QTD DIAS
26/08/2024	Análise Processual e Material.	SUPEL	28/08/2024	2
28/08/2024	Cotação de Preços.	SUPEL	09/09/2024	8
09/09/2024	Aprovação do Quadro Comparativo.	SEDUC	25/09/2024	12
25/09/2024	Instrumento Convocatório Provisório.	SUPEL	03/10/2024	6
03/10/2024	Parecer Jurídico.	PGE	17/10/2024	10
17/10/2024	Ajuste de Termo de Referência.	SEDUC	29/10/2024	8
29/10/2024	Instrumento Definitivo e Cadastro no sistema Compras.Gov	SUPEL	05/11/2024	5
05/11/2024	Publicação do Aviso de Licitação	SUPEL	12/11/2024	5
12/11/2024	Esclarecimentos/Impugnações e Suspensão do certame.	SUPEL	09/12/2024	19
09/12/2024	Publicação do Aviso de Licitação.	SUPEL	23/12/2024	10
23/12/2024	Análise de Propostas e Habilitação	SUPEL	07/01/2025	11
07/01/2025	Elaboração de Relatório Final.	SUPEL	08/01/2025	1
TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL				67

Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 14 de janeiro de 2025 19:55:31

YAGO DA SILVA TEIXEIRA

Pregoeiro Oficial
Matrícula 300****00